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Huvudmannen för Malmö Montessoriskola 

Backåkersvägen 3 b 

217 64  Malmö 

 

Tillsyn i den fristående grundskolan Malmö Montessoriskola 

 

Helhetsbedömning  

Skolinspektionens tillsyn fokuserar på sådana faktorer som har betydelse för en god 

lärandemiljö och för elevernas möjligheter att uppnå kunskapsmålen. En bedömning 

har gjorts av i vilken utsträckning skolan, vid det aktuella granskningstillfället, avviker 

från de krav och förväntningar som uttrycks i skollag, läroplaner och övriga författ-

ningar som rör skolväsendet, inom de granskade områdena. Granskningen kan dock 

inte ge en heltäckande bild av tillståndet i skolan. 

Tillsynen av Malmö Montessoriskola visar att skolan lever upp till författningarnas 

krav och ger eleverna förutsättningar att nå de nationella målen i läroplan och kurspla-

ner. Av Skolverkets statistik framgår att nästan alla elever i årskurs 5 nådde målen när 

de nationella proven genomfördes, vårterminen 2010 och 100 procent av eleverna i 

årskurs 9 blev behöriga till ett nationellt program samma år. År 2010 var det genom-

snittliga meritvärdet på Malmö Montessoriskola 245,6 poäng. 

Arbetet med att följa elevernas kunskapsutveckling och identifiera elever i behov av 

stöd är välfungerande och skolan gör sådana prioriteringar att elever kan ges stöd i 

sådan omfattning att den enskilde eleven blir tillgodosedd.  

Utifrån det sammantagna intrycket av elevernas och de vuxnas uttalanden, skolans 

dokumentation och de iakttagelser inspektionen gjorde under besöket på skolan gör 

Skolinspektionen bedömningen att det råder ett gott klimat på skolan. Eleverna trivs 

och känner sig trygga och förhållningssättet eleverna emellan och i förhållandet elev – 

vuxen är positivt.  

Det pågår ett tydligt utvecklingsarbete på skolan, ett arbete där rektorn har en bety-

dande roll. Skolans ledning har stor legitimitet bland elever, personal och föräldrar och 

rektorns strävan att skapa och vidmakthålla pedagogiska samtalsarenor har gett märk-



 

 

 
 

 

 

2011-07-04 

3 (5) 

Dnr 44-2010:2509 

 

bara resultat. Skolinspektionen kunde se exempel på elevernas aktiva arbete mot må-

len, inflytande över sitt lärande och det pågående arbetet på skolan tydde på att sko-

lans strävan att utveckla elevernas ansvarstagande för sina studier har kommit långt. 

Ett planlagt och strukturerat kvalitetsarbete med utvärderingar och uppföljningar sä-

kerställer att skolans förbättringsarbete är ständigt pågående.  

Skolinspektionens beslut: 

Det har i inspektionen inte framkommit annat än att Montessoriskola uppfyller författ-

ningarnas krav inom de områden som granskats. Skolinspektionen avslutar härmed 

ärendet. 

 
 
På Skolinspektionens vägnar 

 

Lotta Kårlind 

Enhetschef   Lena Godin 

   Undervisningsråd/Föredragande 
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Allmänt om tillsynen 

Skolinspektionen genomför tillsyn i stadsdel Västra Innerstaden, Malmö kommun un-

der våren 2011. Vid tillsynen besöker Skolinspektionen samtliga skolor i stadsdelen. 

Skolinspektionen besökte Malmö Montessoriskola den 9 juni 2011.  

Huvudmannen för Malmö Montessoriskola får efter besöket ett beslut där iakttagelser 

och bedömningar av skolan redovisas.  

Tillsynen inriktas mot fyra huvudområden: måluppfyllelse och resultat, pedagogisk 

ledning och utveckling av skolan, skolans lärandemiljö samt enskild elevs rätt. Be-

dömningarna av hur väl verksamheten uppfyller statens krav görs utifrån skollagen, 

läroplaner och övriga författningar som rör skolväsendet.  

Den nya skollagen trädde i kraft den 1 augusti 2010, men 1985 års skollag ska fort-

sätta att tillämpas fram till den 1 juli 2011. Det innebär att 1985 års skollag är ut-

gångspunkten för Skolinspektionens tillsyn och granskning fram tills dess. 

Tillsynen av fristående grundskolor ska ytterst klargöra om huvudmannens verksam-

het uppfyller kraven för att även fortsättningsvis vara godkänd som fristående grund-

skola och därmed ha rätt till bidrag från elevernas hemkommuner. 

Underlaget för Skolinspektionens bedömning är dels dokument från Malmö Montesso-

riskola, dels den information som samlats in under besöket. Även annan information 

om skolan från Skolverkets nationella uppföljningssystem, eller som finns publicerad 

på annat sätt, har använts. 

Malmö Montessoriskola granskades vid det här inspektionstillfället med en tillsyns-

modell, som innebär att granskningsfokus i huvudsak är riktat mot skolans lednings-

funktion och de rutiner som skolan ska ha för att säkerställa att eleverna har tillgång till 

en utbildning i enlighet med nationella krav. Vid inspektionstillfället intervjuades rek-

torn samt representanter för styrelsen, lärarna och eleverna. Granskningen, som ge-

nomförts som en begränsad tillsyn, kan dock inte att ge en heltäckande bild av tillstån-

det i skolan.  

Huvudmannen har tagit del av och givits möjlighet att lämna synpunkter på sakupp-

gifter i rapporten.  

Skolinspektionen har i samband med tillsynen haft kontakt med Malmö kommun an-

gående kommunens rätt till insyn i skolans verksamhet. Malmö kommun uppger att 

stadsdelen/kommunen genom att sammankalla representanter från de fristående sko-

lorna tillsammans med besök på skolan har insyn i verksamheten. Kommunen begär 

också in skolans kvalitetsredovisning med resultatbilagor.  

Ytterligare information om den regelbundna tillsynen finns på Skolinspektionens 

webbplats (www.skolinspektionen.se/Tillsyn). 

http://www.skolinspektionen.se/sv/Tillsyn/
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Beskrivning av Malmö Montessoriskola 

 

Tabell 1: Antal elever på Malmö Montessoriskola 

Malmö Montessoriskola Antal elever 

Förskoleklass 26 

Grundskola 252 

Källa: Uppgifter från skolan, juni 2011 

 

Skolverket godkände Malmö Montessoriskola i Malmö kommun som en fristående 

grundskola för årskurserna 1 - 6 genom beslut den 17 juni 1992 (dnr 92:920). Den 19 

april 1995 godkände Skolverket att skolan antog en Montessoripedagogisk inriktning.  

Skolan startade sin verksamhet den 1 augusti 1996 och den 28 februari 2001 beslutade 

Skolverket att bevilja skolan en utökning av verksamheten att omfatta även årskurserna 

7–9 (dnr 2000:852).  

Den 4 juni 2003 ansökte skolan om att starta verksamhet för förskoleklass, vilket bevil-

jades genom beslut den 8 november 2004 (dnr 2003:1798).  

Malmö Montessoriskola har inspekterats vid två tillfällen, och då med fortsatt godkän-

nande, nämligen den 13 oktober 1998 (dnr 1998:2347) och den 12 februari 2003 (dnr 

2002:4208).  

Med hänvisning till ovanstående har skolan rätt till bidrag samt får anordna prövning 

och utfärda betyg för skolans egna elever enligt de bestämmelser som gäller för det 

offentliga skolväsendet.  

Huvudman för skolan är Föreningen Hemgårdar, ideell förening med organisations-

nummer 846000-9460. 

Verksamheten på skolan är organiserad i tre åldersblandade spår och skolan har lokal-

mässiga möjligheter att genomföra samtliga ämnen förutom idrott och hälsa som ge-

nomförs i närliggande idrottshall.  


